

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 01 DERRIBOS Y DESMANTELAMIENTOS									
SUBCAPÍTULO 01.01 ALBAÑILERÍA									
01.01.01	m² RETIRADA/INSTALACIÓN MOBILIARIO								
M2. Retirada del mobiliario existente en los vestuarios. Se deberán acopiar durante las obras, en lugar a determinar por la DF, para una vez finalizadas las citadas obras volver a colocarlos en los vestuarios. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida repercutida por metro cuadrado de vestuario.									
VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL									
	Local	1	43,28				43,28		
	Acceso local	1	5,73				5,73		
	Visitante	1	43,40				43,40		
	Acceso visitante	1	5,83				5,83		
							98,24	1,96	192,55
01.01.02	m² DEMOLICIÓN SOLADO CERÁMICO								
M2. Demolición de solado cerámico de vestuarios. Incluso capa de agarre, rodapiés y piezas complementarias. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida por metro cuadrado sin descontar ningún tipo de hueco.									
VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL									
	Igual medición partida 01.01.01	1					98,24		
							98,24	7,84	770,20
01.01.03	m² RETIRADA DE RECRECIDO FORJADO								
M2. Picado por medios mecánicos de recrecido existente en solados cerámicos de vestuarios hasta dejar completamente vista solera de hormigón. Incluso p.p. de mortero de reparación Sika-Top-122 o similar en desconchones y zonas con falta de planeidad. Incluso p.p. de encofrados. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida por metro cuadrado sin descontar ningún tipo de hueco.									
VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL									
	Igual medición partida 01.01.01	1					98,24		
							98,24	3,92	385,10
01.01.04	m² DEMOLICIÓN ALICATADO CERÁMICO								
M2. Demolición de alicatado cerámico de vestuarios. Incluso capa de agarre, esquineras y piezas complementarias. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida por metro cuadrado descontando huecos.									
VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL									
	Vestuario Local	1	50,42	2,00			100,84		
	Puerta vestuario local	-1	0,78	2,00			-1,56		
	Paso de Duchas	-1	0,96	2,00			-1,92		
	Acceso Local	1	9,60	2,00			19,20		
	Puerta vestuario local	-1	0,78	2,00			-1,56		
	Puerta aseos	-2	0,60	2,00			-2,40		
	Puerta acceso	-1	1,03	2,00			-2,06	110,54	
	Vestuario Visitante	1	42,02	2,00			84,04		
	Puerta vestuario visitante	-1	0,78	2,00			-1,56		
	Paso de Duchas	-1	0,94	2,00			-1,88		
	Acceso Visistente	1	9,68	2,00			19,36		
	Puerta vestuario visitante	-1	0,78	2,00			-1,56		
	Puerta aseos	-2	0,60	2,00			-2,40		
	Puerta acceso	-1	0,84	2,00			-1,68	94,32	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
						204,86	7,84	1.606,10	
01.01.05	m² DEMOLICIÓN MAESTREDO MORTERO M2. Demolición de maestreado de mortero existente en soporte de fábricas cerámicas. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida por metro cuadrado descontando huecos. VESTUARIO CAMPO FÚTBOL Igual medición partida 01.01.04	1				204,86			
						204,86	3,92	803,05	
01.01.06	Ud RETIRADA PUERTA SENCILLA Ud. Desmontado y retirada de puertas metálicas existentes. Incluso marcos y premarcos. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida la unidad completa retirada. VESTUARIO CAMPO FÚTBOL Vestuario Local Puerta de acceso Puerta de vestuario Vestuario Visitante Puerta de acceso Puerta de vestuario	1 1 1 1 1				1,00 1,00 1,00 1,00			
						4,00	49,00	196,00	
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 ALBAÑILERÍA								3.953,00	
SUBCAPÍTULO 01.02 INSTALACIONES									
01.02.01	Ud DESMONTAJE/MONTAJE LAVABOS Ud. Retirada de lavabos existentes en los vestuarios. Se deberán acopiar durante las obras, en lugar a determinar por la DF, para una vez finalizadas las citadas obras volver a colocarlos en los vestuarios. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida la unidad completamente retirada e instalada nuevamente. VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL Local Lavabos Visitante Lavabos	3 3				3,00 3,00			
						6,00	26,13	156,78	
01.02.02	Ud RETIRADA INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO Ud. Anulación, desmontado y retirada completa de instalación de fontanería y saneamiento existente en los vestuarios. Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida la unidad de retirada completa en cada vestuario. VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL Instalación Fontanería Instalación Saneamiento	2 2				2,00 2,00			
						4,00	81,66	326,64	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
01.02.03	Ud RETIRADA INSTALACIÓN ELÉCTRICA Ud. Anulación, desmontado y retirada completa de instalación eléctrica existente en los vestuarios. Incluso retirada de luminarias, mecanismo, cuadro general, cajas de derivación etc.... Incluso p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad necesarias. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida la unidad de retirada completa en cada vestuario.								
	VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL								
	Instalación Eléctrica	2				2,00			
						2,00	58,80	117,60	
01.02.04	Ud DESMONTAJE/MONTAJE ACUMULADORES Ud. Retirada de acumuladores de calefacción existentes en los vestuarios. Se deberán acopiar durante las obras, en lugar a determinar por la DF, para una vez finalizadas las citadas obras volver a colocarlos en los vestuarios. Incluso carga, transporte y canon de vertedero. Medida la unidad completamente retirada e instalada nuevamente.								
	VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL								
	Local								
	Radiadores	2				2,00			
	Visitante								
	Radiadores	2				2,00			
						4,00	58,80	235,20	
	TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 INSTALACIONES.....							836,22	
	TOTAL CAPÍTULO 01 DERRIBOS Y DESMANTELAMIENTOS.....							4.789,22	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA									
SUBCAPÍTULO 02.01 TABIQUERÍA									
02.01.01	m² MAESTREADO MORTERO HIDRÓFUGO								
M2. Enfoscado maestreado de mortero de cemento hidrófugo (M-10) y arena de río en cámaras de fachadas, con un espesor de 20 mm. Aplicado directamente sobre fábrica de ladrillo. El mortero tendrá propiedades elásticas. Incluso:									
- Colocación en toda su superficie de malla de fibra de vidrio para evitar la fisuración. Modelo COPSAMESH R de la casa COPSA, o similar, con una luz de malla de 10x10mm, compuesta por apresto y vidrio y con un peso total de 110gr por m2, resistente a los álcalis y de gran estabilidad dimensional. Dispuesta en toda la superficie.									
- Salpicado en encuentros de estructura.									
- Formación de mochetas y cabezales.									
- p.p colocación de andamios y medios auxiliares.									
- Replanteos, aplomado, regleado, remates, puntos singulares, sellado fisuras, etc.									
- p.p de limpieza y carga de residuos en camión para su posterior desecho.									
Medida la superficie descontando huecos.									
VESTUARIO CAMPO FÚTBOL									
Igual medición partida 01.01.04									
		1					204,86		
							204,86	9,80	2.007,63
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01 TABIQUERÍA.....								2.007,63	
SUBCAPÍTULO 02.02 RECIBIDOS									
02.02.01	UD SUMINISTRO/COLOCACIÓN PREMARCOS INTERIOR								
Ud. Suministro, recibido, aplomado y colocación de premarcos de carpintería interior. Premarcos de madera con sección, según los casos de tabiquería. Incluyendo la realización de los siguientes trabajos; descarga, apilado esmerado en lugar adecuado, distribución, nivelación, aplomado, sujección provisional; recibido con pasta de yeso y espuma de poliuretano, quedando totalmente fijos y estancos al paso del aire y del agua. Incluso medios de elevación y acopios, maquinaria auxiliar, costes indirectos y carga de residuos en camión para su posterior desecho.									
Medida la unidad a recibir.									
VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL									
Vestuario Local									
Puerta acceso									
		1					1,00		
Puerta vestuario									
		1					1,00		
Vestuario Visitante									
Puerta acceso									
		1					1,00		
Puerta vestuario									
		1					1,00		
							4,00	81,66	326,64
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02 RECIBIDOS.....								326,64	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
SUBCAPÍTULO 02.03 AYUDAS									
02.03.01	Ud AYUDAS ALBAÑILERÍA A ELECTRICIDAD Ud. Ayuda, por vesturio, de los trabajos conjuntos de albañilería necesarios para la correcta ejecución y montaje de las instalaciones de electricidad, i/porcentaje estimado para consumo de pequeño material y empleo de medios auxiliares. Medida la unidad totalmente ejecutada. VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL Vestuario Local 1 1,00 Vestuario visitante 1 1,00								
							2,00	130,66	261,32
02.03.02	Ud AYUDAS ALBAÑILERÍA A FONTANERÍA/SANEAMIENTO Ud. Ayuda, por vestuario, de los trabajos conjuntos de albañilería necesarios para la correcta ejecución y montaje de las instalaciones de fontanería y saneamiento, i/porcentaje estimado para consumo de pequeño material y empleo de medios auxiliares. Medida la unidad totalmente ejecutada. VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL Vestuario Local 1 1,00 Vestuario visitante 1 1,00								
							2,00	163,32	326,64
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.03 AYUDAS.....								587,96	
TOTAL CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA.....								2.922,23	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 03 ACABADOS									
03.01	m² SOLADO GRES PORCELÁNICO 40x40 cm								
	M2. Solado de baldosa de gres porcelánico 40x40 cm, Rosa Gres Technical Floors o similar, Clase 3 ó 2 según las zonas, de acuerdo a CTE SU1, recibido con cemento cola de elevada deformabilidad y adherencia y ligero a base de cemento, áridos seleccionados y resinas especiales elastificantes, PCI PERICOL EXTRA/FLEXMORTEL de BASF, con llana dentada con doble encolado V8/V10, y junta corrida de 2 mm. i/rejuntado con pasta de mortero de rejuntado deformable e impermeable, PCI PERICOL FLEX/FLEXFUGE de BASF, s/NTE-RSB-7, CTE-DB-SU .Inc. p.p. de maquinaria y medios auxiliares, costes inidrectos y limpieza y carga de residuos en camión para su posterior desecho. Medida la superficie ejecutada. Precio mínimo de compra por el constructor para material de 25€.								
	VIVIENDA								
	Cocina	1	13,35				13,35		
	Aseo Invitados	1	3,55				3,55		
	Aseo Principal	1	4,51				4,51		
							21,41	38,90	832,85
03.02	mI MEDIA CAÑA GRES PORCELÁNICO 40 cm								
	Ml. Media caña de gres porcelánico de 40 cm, Rosa Gres Technical Floors o similar, Clase 3 ó 2 según las zonas, de acuerdo a CTE SU1, recibido con cemento cola de elevada deformabilidad y adherencia y ligero a base de cemento, áridos seleccionados y resinas especiales elastificantes, PCI PERICOL EXTRA/FLEXMORTEL de BASF, con llana dentada con doble encolado V8/V10, y junta corrida de 2 mm. i/rejuntado y piezas especiales de esquinas, con pasta de mortero de rejuntado deformable e impermeable, PCI PERICOL FLEX/FLEXFUGE de BASF, s/NTE-RSB-7, CTE-DB-SU .Inc. p.p. de maquinaria y medios auxiliares, costes inidrectos y limpieza y carga de residuos en camión para su posterior desecho. Medida la longitud ejecutada. Precio mínimo de compra por el constructor para material de 15€.								
	VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL								
	Perímetro vestuario Local	1	50,42				50,42		
	Puerta vestuario local	-1	0,78				-0,78		
	Paso de Duchas	-1	0,96				-0,96		
	Perímetro Acceso Local	1	9,60				9,60		
	Puerta vestuario local	-1	0,78				-0,78		
	Puerta aseos	-2	0,60				-1,20		
	Puerta acceso	-1	1,03				-1,03		
	Vestuario Visitante	1	42,02				42,02		
	Puerta vestuario visitante	-1	0,78				-0,78		
	Paso de Duchas	-1	0,94				-0,94		
	Acceso Visistente	1	9,68				9,68		
	Puerta vestuario local	-1	0,78				-0,78		
	Puerta aseos	-2	0,60				-1,20		
	Puerta acceso	-1	1,03				-1,03		
							102,24	13,07	1.336,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
03.03	m² ALICATADO GRES PORCELÁNICO 40x40 cm M2. Alicatado de gres porcelánico 40x40 cm, Rosa Gres Technical Floors o similar, recibido con cemento cola de elevada deformabilidad y adherencia y ligero a base de cemento, áridos seleccionados y resinas especiales elastificantes, PCI PERICOL EXTRA/FLEXMORTEL de BASF, con llana dentada con doble encolado V8/V10, y junta corrida de 2 mm. i/ cantoneras de acero inoxidable, rejuntado con pasta de mortero de rejuntado deformable e impermeable, PCI PERICOL FLEX/FLEXFUGE de BASF, s/NTE-RSB-7, CTE-DB-SU .Inc. p.p. de maquinaria y medios auxiliares, costes indirectos y limpieza y carga de residuos en camión para su posterior desecho. Medida la superficie a cinta corrida. Precio mínimo de compra por el constructor para material de 25€.								
	VESTUARIO CAMPO FÚTBOL								
	Igual medición partida 01.01.04	1				204,86			
						204,86	38,90	7.969,05	
03.04	m² PINTURA PLÁSTICA PARAMENTOS HORIZONTALES M2. Pintura al silicato mineralizante acabado liso sobre paramentos horizontales de interior de vestuarios, de la casa KEIM o similar, previa preparación de soporte, plastecido, lijado, fondeado y dos manos con pistola, así como encintado de zonas a proteger. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la superficie a cinta corrida.								
	VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL								
	Igual medición partida 01.01.01	1				98,24			
						98,24	6,21	610,07	
03.05	m² PINTURA PLÁSTICA PARAMENTOS VERTICALES M2. Pintura al silicato mineralizante acabado liso sobre paramentos verticales de interior de vestuarios, de la casa KEIM o similar, previa preparación de soporte, plastecido, lijado, fondeado y dos manos con pistola, así como encintado de zonas a proteger. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la superficie a cinta corrida.								
	VESTUARIOS CAMPO FÚTBOL								
	Vestuario Local	1	50,42	0,80		40,34			
	Acceso Local	1	9,60	0,35		3,36			
	Vestuario Visitante	1	42,02	0,80		33,62			
	Acceso Visitante	1	9,68	0,35		3,39			
						80,71	6,21	501,21	
03.06	mI PINTURA TUBERÍA METÁLICA VISTA M1. Pintura tipo oxirón para tubería de calefacción vista en vestuarios. Previa preparación de soporte, lijado, pasivización de zonas oxidadas, fondeado y dos manos, así como encintado de zonas a proteger. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la longitud ejecutada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	2	6,68			13,36			
	Vestuario Visitante	2	6,72			13,44			
						26,80	3,59	96,21	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
03.07	mI ENCIMERA FENOLICO BLANCO Ml. Suministro e instalación de encimera de madera fenólica de color blanco de 13 mm de espesor y 600 mm de ancho. Incluso faldón frontal de 15 cm y copete perimetral en encuentro con pared. Incluso fijación a pared mediante escuadras de acero inoxidable, cejados para encastrar lavabos y sellado del conjunto. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la longitud ejecutada. VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 1 2,70 2,70 Vestuario Visitante 1 2,73 2,73 5,43 114,33 620,81								
03.08	Ud ESPEJO PLATA 50x50 cm Ud. Suministro e instalación de espejo plata con cantos canteados de 50x50 cm. Incluso fijación química en pared. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la unidad ejecutada. VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 3 3,00 3,00 Vestuario Visitante 3 3,00 3,00 6,00 42,46 254,76								
03.09	Ud PINTADO AL ESMALTE PUERTAS Ud. Pintura al esmalte de puertas de acceso a aseo, así como sus marcos y jambas. Previamente al pintado se procederá al lijado del conjunto, fondeado y dos manos de pintura, así como encintado de zonas a proteger. Incluso limpieza y transporte de material de deshecho a vertedero y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos. Medida la unidad ejecutada. VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 2 2,00 2,00 Vestuario Visitante 2 2,00 2,00 4,00 52,26 209,04								
TOTAL CAPÍTULO 03 ACABADOS.....								12.430,28	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 04 CARPINTERIA INTERIOR									
04.01	UD PUERTA ACCESO VESTUARIO								
UD. Suministro y colocación de puerta metálica para vestuarios de medidas aproximadas de 80x200 cm. La hoja estará rellena de espuma de poliuretano y el acabado del conjunto lacadas en color negro. Además se reinstalarán los bombines de las puertas actuales en estas que se instalan. Incluso manillas, bisagras y topes de hojas. Totalmente instalada. Medida la unidad totalmente instalada.									
VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL									
Vestuario Local		2					2,00		
Vestuario Visitante		2					2,00		
							4,00	88,19	352,76
TOTAL CAPÍTULO 04 CARPINTERIA INTERIOR.....								352,76	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 05 FONTANERÍA Y SANEAMIENTO									
SUBCAPÍTULO 05.01 FONTANERÍA									
05.01.01	Ud CABEZA DUCHAS								
	Ud. Suministro e instalación de cabeza de ducha antivandálica con rociador fijo 1/2" tipo Idral o similar. Incluso fijaciones y conexionado. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	3					3,00		
	Vestuario Visitante	3					3,00		
							6,00	35,93	215,58
05.01.02	Ud GRIFO TEMPORIAZADO DUCHAS								
	Ud. Suministro e instalación de grifo temporizado mezclador Presto Alpa 80 o similar. Incluso fijaciones y conexionado. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	3					3,00		
	Vestuario Visitante	3					3,00		
							6,00	104,53	627,18
05.01.03	Ud GRIFO PARA MANGUERA								
	Ud. Suministro e instalación de grifo de latón 1/2"-3/4" para conexionado de manguera (no incluido en el precio). Incluso fijaciones y conexionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	1					1,00		
	Vestuario Visitante	1					1,00		
							2,00	29,40	58,80
05.01.04	Ud INSTALACIÓN VISTAS DUCHAS								
	Ud. Instalación de fontanería completa en vestuario. Constituida por canalización de acero galvanizado de 3/4 de pulgadas. Incluso pieza de reducción de canalización principal a derivaciones de ducha. Incluso fijaciones y conexionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	1					1,00		
	Vestuario Visitante	1					1,00		
							2,00	228,65	457,30
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01 FONTANERÍA.....								1.358,86	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
SUBCAPÍTULO 05.02 SANEAMIENTO									
05.02.01	Ud SUMIDERO SIFÓNICO ACERO INOX. Ud. Suministro e instalación de sumidero sifónico, salida vertical de dimensiones 50x150x150 mm. Incluso recibido y conesionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar. Medida la unidad totalmente instalada. VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 2 2,00 Vestuario Visitante 2 2,00								
							4,00	75,13	300,52
05.02.02	mI CANAL DESAGÜE DUCHAS Ml. Suministro e instalación de canal de hormigón polímero tipo ULMA o similar, modelo D100, con rejilla de acero inoxidable. Incluso recibido y conesionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar. Medida la unidad totalmente instalada. VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 3 3,00 Vestuario Visitante 3 3,00								
							6,00	55,53	333,18
05.02.03	Ud SIFÓN INOX. LAVABOS EXISTENTES Ud. Suministro e instalación de sifón curvo con racor extensible de acero inoxidable para lavabos existentes en vestuario. Incluso recibido y conesionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar. Medida la unidad totalmente instalada. VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL Vestuario Local 3 3,00 Vestuario Visitante 3 3,00								
							6,00	58,80	352,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.02 SANEAMIENTO								986,50	
TOTAL CAPÍTULO 05 FONTANERIA Y SANEAMIENTO.....								2.345,36	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 06 ELECTRICIDAD									
06.01	Ud LUMINARIA ESTANCA								
	Ud. Suministro e instalación de pantalla estanca para dos tubos LED, incluido en el precio, de 1.200 mm PC/PC. Incluso fijaciones de acero inoxidable y co- nexionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	4				4,00			
	Vestuario Visitante	4				4,00			
						8,00	31,36	250,88	
06.02	Ud LUMINARIA EMERGENCIA								
	Ud. Suministro e instalación de luminaria Led de emergencia con leyenda "SALIDA".Con batería de 3.6 V 800mAh Ni-Cd con autonomía de hasta 3 ho- ras. Incluso fijaciones de acero inoxidable y conesionado a red existente. In- cluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	1				1,00			
	Vestuario Visitante	1				1,00			
						2,00	35,93	71,86	
06.03	Ud INSTALACIÓN VESTUARIO								
	Ud. Instalación eléctrica completa en vestuario. Constituida por canalización de PVC blanco y fijaciones mediante abrazadores de acero galvanizado y ca- bleado de sección 10 mm2 . Interruptores (4 ud) y enchufes (2ud) en superficie de la serie Simón 44 Aqua o similar. Incluso fijaciones y conexionado a red existente. Incluso piecerío auxiliar.								
	Medida la unidad totalmente instalada.								
	VESTUARIOS CAMPO DE FÚTBOL								
	Vestuario Local	1				1,00			
	Vestuario Visitante	1				1,00			
						2,00	359,31	718,62	
TOTAL CAPÍTULO 06 ELECTRICIDAD.....								1.041,36	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 07 URBANIZACIÓN									
07.01	M2 VACIADO TERRENO H= 20 cm M2. Excavación en vaciado a cielo abierto, con una altura media de 20 cm, en terreno de consistencia blanda, por medios mecánicos, con extracción de tierra, carga, transporte y canon de vertedero. Incluso p.p. de costes indirectos todo ello de acuerdo al criterio de la DF. Medido en la superficie ejecutada. VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL Banda campo fútbol 1 30,00 3,00 90,00 Acceso campo Fútbol 1 7,00 3,00 21,00								
							111,00	6,21	689,31
07.02	M2 SOLERA HORMIGÓN. E=15 cm M2. Solera de hormigón impreso hidrófugo HA-25/P/24/IIa, con un espesor mínimo de 15 cm. constituida por un mallazo 20.20.8 mm de acero B-500-T y cemento CEM I/42,5/UNE80301:96, vertido con camión bomba, nivelación, formación de pendientes. Incluso impresión de hormigón mediante despiece a elegir por DF. El color a aplicar será indicado por DF. Medida la superficie ejecutada. VESTUARIO CAMPO DE FÚTBOL Banda campo fútbol 1 30,00 3,00 90,00 Acceso campo Fútbol 1 7,00 3,00 21,00								
							111,00	13,72	1.522,92
TOTAL CAPÍTULO 07 URBANIZACIÓN.....								2.212,23	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma Vestuarios Campo Fútbol

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IM
CAPÍTULO 08 GESTIÓN DE RESIDUOS									
08.01	UD GESTIÓN DE RESIDUOS								
	Ud. Coste completo para la gestión de todos los residuos originados en el conjunto de la obra. Medida la unidad completa.								
	VIVIENDA								
	Gestión integral	1					1,00		
							1,00	783,95	783,95
TOTAL CAPÍTULO 08 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								783,95	
TOTAL.....								26.877,39	